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1. Algemeen 
 

1.1 Gegevens Stichting Aprisco 

 

Blijkens de notariële akte d.d. 11 oktober 2011 werd Stichting Aprisco per genoemde 

datum opgericht. Bij notariële akte van 17 februari 2011 werden de statuten deels 

gewijzigd. De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Den Haag onder 

dossiernummer 27245105. 

 

Handelsnaam: Stichting Aprisco 

Adres: Dunne Bierkade 15A 

Postcode en plaats: 2512 BC Den Haag 

Rechtsvorm: Stichting 

 

Doelstelling 

Het structureel verbeteren van de leef- en ontwikkelmogelijkheden van, in het bijzonder, 

kansarmen en kinderen-in-risico in Brazilië.  

 

Bestuur 

Het bestuur van de stichting bestaat uit de volgende bestuursleden: 

Marinus Victor van den Hout    voorzitter 

Quinten Olivier Bril      penningmeester 

Daisy Regina van den hout - dos Santos Barbosa  algemeen lid 

Mitchel Francis Hensen     algemeen lid 
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1.2 Resultaatanalyse 

De resultaatanalyse is opgesteld aan de hand van de staat van baten en lasten over 2024, 

zoals opgenomen in de jaarrekening. Deze analyse geeft inzicht in hoe de verschillende 

soorten kosten zich verhouden tot de inkomsten. Daarnaast laat de analyse zien hoe deze 

cijfers zich verhouden tot die van het voorgaande jaar. 

 

  2024  2023 

  €  %  €  % 

       

Netto baten   €    18.194  100,00%   €    58.406  100,00% 

Brutowinst   €    18.194  100,00%   €    58.406  100,00% 

       

Activiteiten   €      5.211  28,64%   €    12.327  21,11% 

Bouwactiviteiten   €      2.782  15,29%   €    33.986  58,19% 

Overige personeelskosten   €      1.726  9,48%   €      1.950  3,34% 

Verkoopkosten   €      3.826  21,03%   €    16.871  28,89% 

Kantoorkosten   €      2.752  15,13%   €      1.678  2,87% 

Algemene kosten   €      2.048  11,26%   €      1.364  2,34% 

Totaal lasten   €   18.344  100,83%   €   68.175  116,73% 

       

Resultaat na belastingen   €        -151  -0,83%   €    -9.769  -16,73% 
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1.3 Financiële positie 

De financiële positie is vastgesteld op basis van de balans per 31 december 2024, zoals 

weergegeven in de jaarrekening. Deze positie biedt inzicht in de aanwezige bezittingen 

(activa) en hoe deze zijn gefinancierd (passiva). De verschillende balansposten zijn 

daarnaast uitgedrukt als percentage van het totale balanstotaal. 

 

  31 december 2024  31 december 2023 

  €  %  €  % 

Materiële vaste activa   €                   99.089  99,9%   €                  99.089  99,7% 

Vaste activa   €                   99.089  99,86%   €                  99.089  99,70% 

       

Liquide middelen   €                        144  0,1%   €                        294  0,3% 

Vlottende activa   €                        144  0,14%   €                        294  0,30% 

       

ACTIVA   €                   99.233  100%   €                  99.384  100% 

       

Continuïteitsreserve   €                     1.500  1,5%   €                     1.500  1,5% 

Overige reserves   €                   97.733  98,5%   €                  97.884  98,5% 

Eigen vermogen   €                   99.233  100,00%   €                  99.384  100,00% 

       

PASSIVA   €                   99.233  100%   €                  99.384  100% 
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2. Jaarrekening 
 

2.1 Balans per 31 december 2024 (na resultaatbestemming) 

 

  31 december 2024   31 december 2023 

ACTIVA      

      

Vaste activa      

      

Materiële vaste activa      

Verbouwingen   €                          98.684     €                  98.684  

Inventaris   €                                405     €                        405  

   €                          99.089     €                  99.089  

      

VLOTTENDE ACTIVA      

      

Liquide middelen      
Betaalrekening   €                                144     €                         294  

Spaarrekening   €                                     -    €                            - 

   €                                144     €                         294  

Overige vorderingen      
Transferkosten   €                                     -     €                           -  

      

Totaal activazijde:  € 99.233   € 99.384 

      

      

  31 december 2024   31 december 2023 

PASSIVA      

      

Eigen Vermogen      
Continuïteitsreserve   €                            1.500     €                     1.500  

Overige reserves   €                          97.733     €                   97.884  

   €                          99.233     €                   99.384 

      

Totaal passivazijde:  € 99.233   € 99.384 
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2.2 Staat van baten en lasten over 2024 

 

  2024  2023 

  €   €  

     

Netto baten   €     18.194    €    58.406  

Brutowinst   €     18.194    €    58.406  

     

Activiteiten   €       5.211    €    12.327  

Bouwactiviteiten   €       2.782    €    33.986  

Overige personeelskosten   €       1.726    €      1.950  

Verkoopkosten   €       3.826    €    16.871  

Kantoorkosten   €       2.752    €      1.678  

Algemene kosten   €       2.048    €      1.364  

Totaal lasten   €    18.344    €   68.175  

     

Resultaat na belastingen   €         -151    €    -9.769  
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3. Toelichting op de jaarrekening 2024   

 

3.1 Algemeen 

 
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. Hieronder 

behandelen we de grondslagen voor de waardering van de activa en passiva van Stichting 

Aprisco. 

 

3.2 Grondslagen voor balanswaardering 

 

Materiele vaste activa 

Bedrijfsgebouwen worden gewaardeerd op basis van de aanschaf- of 

vervaardigingskosten, vermeerderd met bijkomende kosten en verminderd met lineaire 

afschrijvingen over de verwachte economische levensduur. Terreinen worden niet 

afgeschreven. Eventuele bijzondere waardeverminderingen die op de balansdatum 

voorzienbaar zijn, worden in de waardering meegenomen. 

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgings- of 

vervaardigingsprijs, verminderd met afschrijvingen. De grondslagen voor waardering en 

resultaatbepaling zijn gelijk gebleven ten opzichte van het voorgaande jaar, met 

uitzondering van de stelselwijzigingen die zijn toegelicht in de betreffende paragrafen. 

 

Afschrijvingen worden berekend op basis van de geschatte economische levensduur, tenzij 

een wettelijk fiscaal maximum van 20% per jaar van toepassing is. De afschrijvingen 

worden lineair toegepast over de kostprijs, rekening houdend met een eventuele 

restwaarde, en starten vanaf het moment van ingebruikname. Voor gebouwen wordt 

afgeschreven tot aan de bodemwaarde: bij gebouwen in eigen gebruik is dit 50% van de 

WOZ-waarde, bij overige gebouwen geldt 100% van de WOZ-waarde. 

Liquide middelen 

De liquide middelen bestaan uit kasgeld en direct opeisbare banktegoeden met een looptijd 

korter dan twaalf maanden. Deze worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 

Kortlopende schulden 

Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde. 

Na eerste verwerking worden de schulden gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. 
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3.3 Grondslagen voor resultaatbepaling  

 
Algemeen 

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde 

prestaties en verrichte diensten enerzijds, en anderzijds de kosten en andere lasten van 

het jaar, gewaardeerd tegen historische kostprijzen. 

Resultaatbepaling 

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere 

lasten van het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde 

waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn 

geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het 

boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn. 

Netto omzet 

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde 

goederen en verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven 

belastingen. Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord 

op het moment dat alle belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle 

belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt 

aan dezelfde periode toegerekend. 
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3.4 Toelichting op de balans per 31 december 2024 

 
ACTIVA     

     

VASTE ACTIVA     

     

Materiële vaste activa     

Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:   

     

  Verbouwing  Inventaris 

     

Boekwaarde per 1 januari   €                   98.684    €                          405  

     

(Des)investeringen   €                              -    €                               -  

Afschrijvingen   €                              -    €                               -  

     

Boekwaarde per 31 december    €                   98.684    €                          405  

     
Stichting Aprisco hanteert als afschrijvingspercentage 20%, maar niet verder dan de 
bodemwaarde. 

     

VLOTTENDE ACTIVA     

     

Liquide middelen  31 december 2024  31 december 2023 

Betaalrekening   €                         144    €                          294  

Spaarrekening   €                              -    €                               -  

   €                         144    €                          294  
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3.4 Toelichting op de balans per 31 december 2024 

 
PASSIVA     

     

Eigen vermogen  31 december 2024  31 december 2023 

Continuïteitsreserve   €                      1.500    €                       1.500  

Overige reserves   €                   97.733    €                    97.884  

Stand per 31 december    €                   99.233    €                    99.384  

 
De continuïteitsreserve is ingesteld om eventuele kort termijn risico’s op te kunnen vangen en om 
te waarborgen dat de stichting ook in de toekomst aan haar verplichtingen kan blijven voldoen. 
De beoogde hoogte van deze reserve is vastgesteld op €1.500. Deze hoogte is gebaseerd op de 
inschatting dat hiermee de vaste lasten minimaal één jaar kunnen worden gedekt. 
 
De overige reserve is in 2014 ontstaan door de aankoop van het wijkcentrum door 
partnerorganisatie Gera Renda, dat vervolgens zonder vergoeding is overgedragen aan Stichting 
Aprisco. Daarnaast bestaan de overige reserves uit winsten en verliezen die in de loop der jaren 
aan de reserve worden toegevoegd, afhankelijk van de financiële resultaten van die jaren.  
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3.5 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2024 

   31 december 2024  31 december 2023 

Netto baten     

Giften projecten   €                              -    €                     2.150  

Giften algemeen   €                   14.142    €                   20.639  

EO metterdaad, Prisma   €                     2.000    €                   18.500  

Acties derden   €                        127    €                              -  

Eigen fondswerving   €                              -    €                     1.145  

Giften zendingsreizen   €                              -    €                        600  

Kerken en christelijke organisaties   €                     1.433    €                   10.000  

Overige giften   €                              -    €                     5.354  

Rentebaten   €                              -    €                           19  

Omzet Zettle   €                        122    €                              -  

Overige baten   €                        370    €                              -  

BRUTOWINST   €                   18.194    €                   58.406  

     

Alle kosten     

Activiteiten   €                     5.211    €                   12.327  

   €                     5.211    €                   12.327  

     

Bouwactiviteiten     

Bouwactiviteiten   €                     2.782    €                   33.986  

   €                     2.782    €                   33.986  

     

Overige personeelskosten     

Personele ondersteuning   €                        680    €                     1.950  

Onkostenvergoeding   €                     1.046    €                              -  

   €                     1.726    €                     1.950  

     

Verkoopkosten     

Promotiematerialen   €                        195    €                           81  

Relatiegeschenken   €                           20    €                              -  

Reis- en verblijfskosten Nederland   €                     2.099    €                     3.799  

Reis- en verblijfskosten buitenland   €                        512    €                   12.991  

Overige verkoopkosten   €                     1.000    €                              -  

   €                     3.826    €                   16.871  
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3.5 Toelichting op de staat van baten en lasten over 2024 

   31 december 2024  31 december 2023 

Kantoorkosten     

Kantoor- en algemene kosten   €                        400    €                           53  

Kantoorbenodigdheden   €                        360    €                        249  

Porti-, telefoon- en faxkosten   €                        274    €                           92  

Abonnementen, lectuur, lidmaatschappen   €                        211    €                        170  

Internetkosten   €                        626    €                        280  

Automatiseringskosten   €                        340    €                        529  

Bankkosten   €                        541    €                        306  

   €                     2.752    €                     1.678  

     

Algemene kosten     

Verzekeringen   €                        363    €                        394  

Advisering en consult   €                     1.244    €                        353  

Overige algemene kosten   €                        441    €                        617  

   €                     2.048    €                     1.364  

     

Totale lasten:   €                  18.344    €                  68.175  

     

RESULTAAT NA BELASTINGEN   €                       -151    €                   -9.769  
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4. Slot 
 

4.1 Bestemming resultaat 

 

Het balanstotaal bedraagt per 31 december 2024 € 99.233 en het resultaat over 

2024 bedraagt een verlies van € -151  

 

Het bestuur bevestigt het verlies van € -155 toe te voegen aan de Overige 

reserves.  

 

Namens Stichting Aprisco, 

30 april 2015 

 

 

 

 

Marinus Victor van den Hout 

  

 

 

 

Quinten Olivier Bril 

  

 

 

 

Daisy Regina van den Hout - dos Santos Barbosa 

  

 

 

 

Mitchel Francis Hensen 
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